
令和7年6月30日 更新

施設名 所在地 有無 施設名 所在地 有無

1 ピュアリー鷺沼保育園 宮前区鷺沼3‐2‐4 〇 57 グリーンフォレスト神木保育園 宮前区神木本町2-5-5 -
2 向丘はなみずき保育園 宮前区南平台4-2 〇 58 鷺沼ピノキオ保育園 宮前区東有馬4-5-20 -
3 ナーサリールームベリーベアー鷺沼Annex 宮前区東有馬2-35-38 〇 59 にじいろ保育園有馬 宮前区有馬7-8-24 -
4 ティンクルくぬぎ坂保育園 宮前区南野川3-28-11 - 60 まなびの森保育園鷺沼 宮前区鷺沼4-2-8 -
5 ティンクル上野川保育園 宮前区西野川2-37-13 〇 61    
6 可愛保育園 宮前区宮前平1-9-24　A101・A102 - 62    
7 こどものいえもも保育園 宮前区馬絹1-24-9 - 63    
8 わらべうた宮崎台保育園 宮前区宮崎2-9-3　メゾン・ド・バッハ3階 〇 64    
9 ピュアリー宮前平保育園 宮前区馬絹1-28-12　ﾌｨ-ﾙﾄﾞﾎ-ﾝD1F 〇 65    

10 AIAI NURSERY　宮前平 宮前区土橋2-1-7 - 66    
11 有馬の杜コスモス保育園 宮前区有馬6-10-31 - 67    
12 あおぞら保育園 宮前区土橋2-11-12　向山ビル2階 〇 68    
13 ナーサリールームベリーベアー鷺沼 宮前区鷺沼3-5-2　MCビル1～3階 〇 69    
14 ナーサリールームベリーベアー宮崎台 宮前区宮崎3‐13‐27 - 70    
15 保育園SCOPS宮崎台 宮前区宮崎2-9-15　アーバンコート宮崎台１F 〇 71    
16 ぶどうの実鷺沼園 宮前区鷺沼2-7-23 - 72    
17 みなみすがお保育園 宮前区菅生4-4-1 - 73    
18 たいら虹保育園 宮前区平2-13-1 〇 74    
19 スターチャイルド≪宮前平ナーサリー≫ 宮前区馬絹1-6-8　宮前平DRビル2F - 75    
20 ハッピーキッズ　ちびっこ園 宮前区鷺沼１-１８-１０ フレンドベース　２０１ - 76    
21 ゆいまぁる保育園　東有馬 宮前区東有馬2-2-20 〇 77    
22 ドリームキッズさぎぬまナーサリー 宮前区鷺沼1-11-3　メゾン鷺沼101、102、103、205号 〇 78    
23 すきっぷドレミ園 宮前区宮崎175-62 - 79    
24 たつのこのはら保育園 宮前区土橋4-7-1 - 80    
25 宮前空翠保育園 宮前区土橋1-2-3 〇 81    
26 アスクさぎぬま保育園 宮前区鷺沼1-22-6 - 82    
27 アスク宮前平保育園 宮前区宮前平2-11-6 〇 83    
28 にじいろ保育園宮前平 宮前区馬絹1-6-2 - 84    
29 小学館アカデミーさぎぬま保育園 宮前区鷺沼1-23-7 - 85    
30 アスク宮前平えきまえ保育園 宮前区宮前平1-12-5 - 86    
31 アスク宮崎台保育園 宮前区宮前平1-1-15 - 87    
32 にじいろ保育園犬蔵 宮前区犬蔵2-24-10 - 88    
33 クレアナーサリー宮前平 宮前区小台2-11-3 - 89    
34 せみなーれ幼保園 宮前区宮前平1-2-2 - 90    
35 小学館アカデミーみやまえだいら保育園 宮前区宮前平2-1-2 - 91    
36 すきっぷ保育園 宮前区宮崎2-1-1　2階 - 92    
37 明日葉保育園宮崎台園 宮前区馬絹2-2-3 - 93    
38 有馬川はなみずき保育園 宮前区東有馬5-23-43 - 94    
39 野川南台保育園 宮前区南野川3-7-1 - 95    
40 かわさき犬蔵保育園 宮前区犬蔵2-4-29　ランドフォ-レストたまプラ-ザ1階 - 96    
41 まなびの森保育園宮崎台 宮前区宮崎2-3-11 - 97    
42 宮前平もりのこ保育園 宮前区宮前平2-5-16 - 98    
43 明日葉保育園鷺沼園 宮前区鷺沼1-6-3 - 99    
44 もものか保育園 宮前区馬絹1-9-2　カメットⅠ1F　 〇 100    
45 まなびの森保育園馬絹 宮前区馬絹4-1-18 - 101    

46 保育園アリス馬絹 宮前区馬絹4-18-27 - 102    

47 まなびの森保育園宮前平 宮前区土橋2-5-1 - 103    

48 さぎ沼なごみ保育園 宮前区土橋3-1-6 - 104    

49 宮崎台コスモス保育園 宮前区宮崎2-6-10　１F - 105    

50 ぶどうの実第２さぎぬま園 宮前区鷺沼2-6-5 - 106    

51 わらべうた鷺沼保育園 宮前区鷺沼1-8-5 - 107    

52 西有馬おひさま保育園 宮前区有馬1-8-6 - 108    

53 ヴィラまなびの森保育園宮崎台 宮前区宮前平3-3-2 - 109    

54 くぬぎ保育園 宮前区土橋1-4-5 - 110    

55 みやまえの杜保育園 宮前区宮前平3-9-1 - 111    

56 土橋宝翠保育園 宮前区土橋1-6-7 - 112    

宮前区　認可保育所　指導監査結果

（文書指示事項有無一覧：〇…文書指示事項あり　　-　…文書指示事項無し　　空欄…監査結果未確定）



施設名 1 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

①

②

③

④

⑤

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和7年3月3日 (月)

改善状況

施設名 2 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (木) 改善状況報告書提出日 令和7年3月27日 (木)

改善状況

宮前区　認可保育所　指導監査結果

ピュアリー鷺沼保育園 宮前区鷺沼3‐2‐4

株式会社フェイスフルラバーズ

経過観察

備　　考 0

向丘はなみずき保育園 宮前区南平台4-2

社会福祉法人子の神福祉会

前期末支払資金残高について、法人本部の運営に要する経費に充当する場合、金額を適切に算定し、市
の承認を得ること。

前期末支払資金残高の取扱い

当期末支払資金残高について、当該年度の委託費収入の30％以下とすること。

委託費の管理・運用

拠点区分間の貸付については、年度内に清算すること。

令和6年12月27日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年7月26日

文書指示事項

職員配置

最低２人の保育士の配置について、時間帯別で適正に配置すること。

各会計年度に係る計算書類

設置認可等通知及び市取扱要綱に基づき、各会計年度に作成すべき計算書類（貸借対照表）を適正に作
成すること。

前期末支払資金残高の取扱い

経過観察

備　　考 0

0

0

0

0

0

令和7年3月13日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月10日

文書指示事項

前期末支払資金残高の取扱い

前期末支払資金残高について、法人本部の運営に要する経費に充当する場合、金額を適切に算定し、理
事会の承認を得ること。

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 3 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (木) 改善状況報告書提出日 令和7年5月2日 (金)

改善状況

施設名 4 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

ナーサリールームベリーベアー鷺沼Annex 宮前区東有馬2-35-38

株式会社ネス・コーポレーション

経過観察

備　　考 0

ティンクルくぬぎ坂保育園 宮前区南野川3-28-11

社会福祉法人星槎

0

0

0

0

0

令和7年3月13日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月10日

文書指示事項

食物アレルギー等への対応

除去食の実施にあたっては、健康管理委員会の承認を得ること。

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月12日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 5 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (木) 改善状況報告書提出日 令和7年3月10日 (月)

改善状況

施設名 6 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

ティンクル上野川保育園 宮前区西野川2-37-13

社会福祉法人星槎

経過観察

備　　考 0

可愛保育園 宮前区宮前平1-9-24　A101・A102

株式会社可愛

0

0

0

0

0

令和7年3月13日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月17日

文書指示事項

職員配置

最低２人の保育士の配置について、時間帯別で適正に配置すること。

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月18日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 7 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 8 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

①

②

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (木) 改善状況報告書提出日 令和7年3月12日 (水)

改善状況

こどものいえもも保育園 宮前区馬絹1-24-9

社会福祉法人すぎのこ福祉会

―

備　　考 0

わらべうた宮崎台保育園 宮前区宮崎2-9-3　メゾン・ド・バッハ3階

HITOWAキッズライフ株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月24日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

経過観察

備　　考 0

0

0

0

0

0

令和7年3月13日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月24日

文書指示事項

職員配置

最低２人の保育士の配置について、時間帯別で適正に配置すること。

食物アレルギー等への対応

除去食の実施にあたっては、健康管理委員会の承認を得ること。

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 9 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

①

②

③

④

⑤

改善状況報告書提出締切日 (木) 改善状況報告書提出日 令和7年4月10日 (木)

改善状況

施設名 10 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月30日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

経過観察

備　　考 0

AIAI NURSERY　宮前平 宮前区土橋2-1-7

AIAI Child Care株式会社

当期末支払資金残高について、当該年度の委託費収入の30％以下とすること。

委託費の管理・運用

拠点区分間の貸付については、年度内に清算すること。

委託費の使途範囲

委託費の使途範囲以外の支出を行わないこと。

令和7年3月13日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月30日

文書指示事項

各会計年度に係る計算書類

設置認可等通知及び市取扱要綱に基づき、各会計年度に作成すべき計算書類（貸借対照表）を適正に作
成すること。

前期末支払資金残高の取扱い

前期末支払資金残高について、法人本部の運営に要する経費に充当する場合、金額を適切に算定し、市
の承認を得ること。

前期末支払資金残高の取扱い

ピュアリー宮前平保育園 宮前区馬絹1-28-12　ﾌｨ-ﾙﾄﾞﾎ-ﾝD1F

株式会社フェイスフルラバーズ



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 11 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 12 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

①

②

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和7年3月27日 (木)

改善状況

有馬の杜コスモス保育園 宮前区有馬6-10-31

社会福祉法人山寿会

―

備　　考 0

あおぞら保育園 宮前区土橋2-11-12　向山ビル2階

特定非営利活動法人あおぞら

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月1日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

経過観察

備　　考 0

0

0

0

0

0

令和7年3月26日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月8日

文書指示事項

職員配置

最低２人の保育士の配置について、時間帯別で適正に配置すること。

前期末支払資金残高の取扱い

当期末支払資金残高について、当該年度の委託費収入の30％以下とすること。

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 13 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和7年3月26日 (水)

改善状況

施設名 14 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

ナーサリールームベリーベアー鷺沼 宮前区鷺沼3-5-2　MCビル1～3階

株式会社ネス・コーポレーション

経過観察

備　　考 0

ナーサリールームベリーベアー宮崎台 宮前区宮崎3‐13‐27

株式会社ネス・コーポレーション

0

0

0

0

0

令和7年3月26日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月15日

文書指示事項

各会計年度に係る計算書類

設置認可等通知及び市取扱要綱に基づき、各会計年度に作成すべき計算書類を適正に作成すること。

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月21日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 15 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

①

②

③

④

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和7年4月3日 (木)

改善状況

施設名 16 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

保育園SCOPS宮崎台 宮前区宮崎2-9-15　アーバンコート宮崎台１F

株式会社ＳＣＯＰＳ

経過観察

備　　考 0

ぶどうの実鷺沼園 宮前区鷺沼2-7-23

株式会社ぶどうの木

前期末支払資金残高について、法人本部の運営に要する経費に充当する場合、金額を適切に算定し、市
の承認を得ること。

前期末支払資金残高の取扱い

当期末支払資金残高について、当該年度の委託費収入の30％以下とすること。

0

0

令和7年4月18日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年12月5日

文書指示事項

職員配置

最低２人の保育士の配置について、時間帯別で適正に配置すること。

各会計年度に係る計算書類

各会計年度に作成すべき計算書類（損益計算に係る明細書を含む）は適正に作成し提出すること。

前期末支払資金残高の取扱い

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年12月16日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 17 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 18 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和7年3月28日 (金)

改善状況

みなみすがお保育園 宮前区菅生4-4-1

社会福祉法人さとり

―

備　　考 0

たいら虹保育園 宮前区平2-13-1

社会福祉法人日の出福祉会

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年1月9日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

経過観察

備　　考 0

0

0

0

0

0

令和7年4月30日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年2月18日

文書指示事項

睡眠中の安全対策

乳幼児突然死症候群予防の睡眠時確認を行い記録すること。

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 19 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 20 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

スターチャイルド≪宮前平ナーサリー≫ 宮前区馬絹1-6-8　宮前平DRビル2F

ヒューマンスターチャイルド株式会社

―

備　　考 0

ハッピーキッズ　ちびっこ園 宮前区鷺沼１-１８-１０ フレンドベース　２０１

株式会社Ｈ・Ｋ

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年1月24日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年2月14日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 21 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和7年4月1日 (火)

改善状況

施設名 22 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

①

②

③

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和7年4月7日 (月)

改善状況

ゆいまぁる保育園　東有馬 宮前区東有馬2-2-20

社会福祉法人がじまる福祉会

経過観察

備　　考 0

ドリームキッズさぎぬまナーサリー 宮前区鷺沼1-11-3　メゾン鷺沼101、102、103、205号

有限会社トミーエンタープライズ

0

0

0

0

0

令和7年4月30日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年2月20日

文書指示事項

職員配置

最低２人の保育士の配置について、時間帯別で適正に配置すること。

0

0

0

経過観察

備　　考 0

委託費の使途範囲以外の支出を行わないこと。

0

0

0

0

令和7年4月30日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年2月20日

文書指示事項

就業規則等の整備

時間外及び休日労働をさせる場合等に、協定を結び、労働基準監督署へ届け出ること。

職員配置

最低２人の保育士の配置について、時間帯別で適正に配置すること。

委託費の使途範囲



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 23 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 24 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

すきっぷドレミ園 宮前区宮崎175-62

特定非営利活動法人  ワーカーズ ・コレクティブ キャンディ

―

備　　考 0

たつのこのはら保育園 宮前区土橋4-7-1

社会福祉法人大慈会

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年2月28日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年7月4日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 25 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和7年3月13日 (木)

改善状況

施設名 26 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

宮前空翠保育園 宮前区土橋1-2-3

社会福祉法人厚生館福祉会

経過観察

備　　考 0

アスクさぎぬま保育園 宮前区鷺沼1-22-6

株式会社日本保育サービス

0

0

0

0

0

令和7年4月11日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年7月4日

文書指示事項

検便の実施

調理・調乳等に従事する職員については、検便を適切に実施すること。

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年7月11日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 27 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和6年12月25日 (水)

改善状況

施設名 28 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

アスク宮前平保育園 宮前区宮前平2-11-6

株式会社日本保育サービス

経過観察

備　　考 0

にじいろ保育園宮前平 宮前区馬絹1-6-2

ライクキッズ株式会社

0

0

0

0

0

令和6年12月27日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年7月11日

文書指示事項

職員配置

最低２人の保育士の配置について、時間帯別で適正に配置すること。

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年7月12日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 29 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 30 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

小学館アカデミーさぎぬま保育園 宮前区鷺沼1-23-7

株式会社小学館アカデミー

―

備　　考 0

アスク宮前平えきまえ保育園 宮前区宮前平1-12-5

株式会社日本保育サービス

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年7月12日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年7月22日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 31 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 32 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

アスク宮崎台保育園 宮前区宮前平1-1-15

株式会社日本保育サービス

―

備　　考 0

にじいろ保育園犬蔵 宮前区犬蔵2-24-10

ライクキッズ株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年7月22日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年7月29日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 33 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 34 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

クレアナーサリー宮前平 宮前区小台2-11-3

株式会社アルファコーポレーション

―

備　　考 0

せみなーれ幼保園 宮前区宮前平1-2-2

社会福祉法人種の会

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年8月1日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年8月1日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 35 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 36 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

小学館アカデミーみやまえだいら保育園 宮前区宮前平2-1-2

株式会社小学館アカデミー

―

備　　考 0

すきっぷ保育園 宮前区宮崎2-1-1　2階

特定非営利活動法人ワーカーズ・コレクティブキャンディ

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年8月23日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年8月23日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 37 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 38 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

明日葉保育園宮崎台園 宮前区馬絹2-2-3

株式会社あしたばマインド

―

備　　考 0

有馬川はなみずき保育園 宮前区東有馬5-23-43

社会福祉法人子の神福祉会

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月5日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年9月5日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 39 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 40 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

野川南台保育園 宮前区南野川3-7-1

社会福祉法人星槎

―

備　　考 0

かわさき犬蔵保育園 宮前区犬蔵2-4-29　ランドフォ-レストたまプラ-ザ1階

HITOWAキッズライフ株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月3日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月3日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 41 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 42 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

まなびの森保育園宮崎台 宮前区宮崎2-3-11

株式会社こどもの森

―

備　　考 0

宮前平もりのこ保育園 宮前区宮前平2-5-16

株式会社こどもの森

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月15日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月15日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 43 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 44 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

①

②

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和7年3月26日 (水)

改善状況

明日葉保育園鷺沼園 宮前区鷺沼1-6-3

株式会社あしたばマインド

―

備　　考 0

もものか保育園 宮前区馬絹1-9-2　カメットⅠ1F　

社会福祉法人藤雪会

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月15日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

 ①経過観察②改善済

備　　考 0

0

0

0

0

0

令和7年3月26日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月23日

文書指示事項

職員配置

最低２人の保育士の配置について、時間帯別で適正に配置すること。

避難確保計画

避難確保計画に定めるところにより、避難の確保のための訓練を行うこと。なお、当該事項は前年度口
頭指示への改善取組がなされていないため文書指示とする。

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 45 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 46 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

まなびの森保育園馬絹 宮前区馬絹4-1-18

株式会社こどもの森

―

備　　考 0

保育園アリス馬絹 宮前区馬絹4-18-27

社会福祉法人アリス

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年10月23日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年11月26日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 47 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 48 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

まなびの森保育園宮前平 宮前区土橋2-5-1

株式会社こどもの森

―

備　　考 0

さぎ沼なごみ保育園 宮前区土橋3-1-6

社会福祉法人なごみ福祉会

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年2月20日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年12月5日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 49 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 50 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

宮崎台コスモス保育園 宮前区宮崎2-6-10　１F

社会福祉法人コスモス聖会

―

備　　考 0

ぶどうの実第２さぎぬま園 宮前区鷺沼2-6-5

株式会社ぶどうの木

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年12月5日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年12月16日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 51 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 52 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

わらべうた鷺沼保育園 宮前区鷺沼1-8-5

HITOWAキッズライフ株式会社

―

備　　考 0

西有馬おひさま保育園 宮前区有馬1-8-6

社会福祉法人寿会

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年12月19日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年12月24日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 53 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 54 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

ヴィラまなびの森保育園宮崎台 宮前区宮前平3-3-2

株式会社こどもの森

―

備　　考 0

くぬぎ保育園 宮前区土橋1-4-5

学校法人柿の実学園

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年1月8日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年1月8日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 55 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 56 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

みやまえの杜保育園 宮前区宮前平3-9-1

社会福祉法人神奈川民間保育園協会

―

備　　考 0

土橋宝翠保育園 宮前区土橋1-6-7

社会福祉法人厚生館福祉会

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年1月16日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年1月16日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 57 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 58 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

グリーンフォレスト神木保育園 宮前区神木本町2-5-5

社会福祉法人ちとせ交友会

―

備　　考 0

鷺沼ピノキオ保育園 宮前区東有馬4-5-20

社会福祉法人正道会

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年1月24日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年1月27日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



宮前区　認可保育所　指導監査結果

施設名 59 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 60 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

にじいろ保育園有馬 宮前区有馬7-8-24

ライクキッズ株式会社

―

備　　考 0

まなびの森保育園鷺沼 宮前区鷺沼4-2-8

株式会社こどもの森

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和7年1月27日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和6年11月26日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0


